



Vänsterpartiet  
Norrtälje

Protokollsanteckning Kommunstyrelsen 2019-05-20

## Ärende 19, Antagande av handlingsplan för landsbygds- och skärgårdsprogram för Norrtälje kommun

Vänsterpartiet deltar inte i beslutet. Anledningen är följande:

Vänsterpartiet står bakom beslutet i Kommunfullmäktige 2018-06-11 om att anta "Norrtälje kommuns landsbygds- och skärgårdsutvecklingsprogram". Det liggande förslaget till handlingsplan bygger på detta program och det innehåller många bra skrivningar. Men det finns det flera formuleringar som Vänsterpartiet inte kan stå bakom.

Handlingsplanen innehåller alldeles för vaga skrivningar med uttryck som "beslutad strategi" "bevaka", "påverka" och "dialoger". Inget fel med dessa uttryck, men de räcker inte.

Resultatet vad gäller byggnationen av gång- och cykelvägar är rätt magert, endast 6 GC-vägar har beviljats stöd. Det saknas redovisning i handlingsplanen över vilka dessa vägar är, hur mycket av anslaget på 21 miljoner kr som förbrukats samt en analys av detta.

De kommunala ambitionerna vad gäller bredband och telefoni åt alla är alldeles för låga i handlingsplanen. Kommunen måste på allvar ta sitt ansvar och med kraft arbeta för att alla har bredband och fungerande telefoni. Dokumentet skriver egentligen inget om hur man ska komma vidare ur de problematiska situationer kommunens medborgare hamnat i.

Vad gäller hyresrätter hänvisas till bostadsförsörjningsstrategin. Men det är otydligt vad detta innebär konkret för byggande av hyresrätter.

Konsekvenser av fler småskaliga avloppsanläggningar belyses inte. Handlingsplanen måste problematisera hur slammet ska tas om hand på ett acceptabelt sätt och vad detta innebär för kommunens reningsverk.

Vad gäller ungdomsaktiviteter hänvisas i handlingsplanen till "kultur- och fritidscheck". Detta har slående likheter med andra marknadsanpassade insatser som skolpeng etc. Vänsterpartiet vill inte att även ungdomsaktiviteter begränsas genom marknadsstyrning, kommunen måste ta sitt ansvar för en väl fungerande kultur och fritid för ungdomar.

Norrtälje 2019-05-20

Britt-Mari Bardon (V) och Per Claesson (V)  
ledamot och ersättare i Norrtälje Kommunfullmäktige